バルブ材質：
アクチュエータADC12、ダイアフラムPTFE/EPDM、
ボディSUS316L
ウエア形ダイアフラムバルブ　流量コントロールタイプ
バルブ・制御用電空レギュレーターセット
SWD-T Series
●接続：ISOフェルール
機種形番

内部構造図・材質・外形寸法図
機種形番
形番表示方法
仕様
SWD
回路図記号
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
3 サイズ3
4 サイズ4
注：�3 バルブ接続口径の表を参照
し、選択してください。
3  接続口径
機種形番
Ｓ
Ｗ
Ｄ
１
Ｓ
Ｗ
Ｄ
２
Ｓ
Ｗ
Ｄ
３
Ｓ
Ｗ
Ｄ
４記号 内　　容
8
クランプ継手
8A
10 10A
15 15A
25 25A（1S）
40 40A（1.5S）
外形寸法図
内部構造図・材質
No. 部品名称 材質
1 シリンダカバー ADC12 アルミダイカスト
2 Oリング FKM フッ素ゴム
3 インジケータ SUS304 ステンレス
4 スプリング SUS304（またはSWP） ステンレス（またはピアノ線）
5 ピストン A2017 アルミニウム
6 ピストンロッド SUS304 ステンレス
7 ロッドカバー、ヨーク ADC12 アルミダイカスト
8 六角穴付きボルト SUS304、SUSXM7 ステンレス
9 コンプレッサ SCS13 ステンレス
10 ダイアフラム PTFE、EPDM、
SUS303、SUS304
フッ素樹脂、エチレンプロピレンゴム、
ステンレス
11 ボディ SUS316L ステンレス
注：�補修部品については、20ページをご参照ください。�
接液部材質は、PTFE（ダイアフラム）、SUS316L（ボディ）の2種類です。
形番 A B C D E H K M N
質量［kg］
NC NO
SWD1※-8-FC 90 99.5 22 60 7 34 10.5 32 40 0.6
SWD1※-10-FC 90 101 22 61.5 7 34 14 32 40 0.6

量
［L/min］
 補修部品 形番表示方法
機種形番
1  シリーズ
記号 内　　容
1 サイズ1
2 サイズ2
3 サイズ3
4 サイズ4
2  オプション
記号 内　　容
無記号 標準タイプ
C 流量コントロールタイプ
1 シリーズ
2 オプション
SWD PE C1
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
SWD・
MWD
SWD-T
SPD
HYA
HYN
20 21
SWD-EVD Series
仕様
回路図記号
SWD-C用電空レギュレータ
SWD-EVD Series
機種形番
形番表示方法
●オプション（ケーブル、ブラケット）単体形番
仕様
SWD
EVD EVL
1 識別番号
2 入力信号
3 出力信号
4 オプション
1 オプション 1 オプション
1  識別番号
記号 内　　容
EVD1 SWD12、22用
EVD2 SWD32用
EVD3 SWD11、21、42用
EVD4 SWD31、41用
3  出力信号
記号 内　　容
AN 1-5Vアナログ、エラー（NPN）
AP 1-5Vアナログ、エラー（PNP）
2  入力信号
記号 内　　容
0 0-10V DC
1 0-5V DC
2 4-20mA DC
4  オプション
記号 内　　容
ケーブルオプション
無記号 なし
C1 ケーブル1m
C3 ケーブル3m
ブラケットオプション
無記号 なし
B1 B形ブラケット、床面据付けタイプ
L11 L形ブラケット、壁面据付けタイプ
1  オプション
記号 内　　容
ケーブルオプション
C1 ケーブル1m
C3 ケーブル3m
ブラケットオプション
B1 B形ブラケット、床面据付けタイプ
1  ブラケットオプション
記号 内　　容
L11 L形ブラケット、壁面据付けタイプ
注1：本製品は、電源OFF時にはパイロット操作圧が開放され二次側圧力が大気圧相当に落ちます。
注2：入力信号0%時に1%F.S.以下の残圧があります。（5kPa）